

Napiwoda, dnia 15.09.2019 r.

Marszałek
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

Petycja do Pana Gustawa Marka Brzezina,
Gustaw Marek Brzezin

Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego

PETYCJA

Szanowny Panie Marszałku!

W imieniu mieszkańców miejscowości Napiwoda oraz rowerzystów przemieszczających się po drodze wojewódzkiej nr 545 zwracam się do Pana Marszałka z prośbą o spowodowanie budowy ścieżki rowerowej pomiędzy miejscowościami Nidzica a Napiwoda.

Potrzeba budowy ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 545 z miejscowości Nidzica do miejscowości Napiwoda jest bezsporna. Poszerzony szlak komunikacyjny ułatwiłby życie mieszkańcom Napiwody, licznie dojeżdżającym m.in. do pracy i szkoły, jak również wpłynęłoby na poprawę bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego – nie tylko rowerzystów, ale także kierowców.

Długość odcinka mierzonego od istniejącej ścieżki rowerowej w msc. Nibork Drugi do msc. Napiwoda na którym miałyby powstać ścieżka rowerowa wynosi około 4,5 km.

Za koniecznością zbudowania wnioskowanej trasy rowerowej przemawia istniejąca rzeczywistość, iż rower często jest jedynym dostępnym środkiem lokomocji dla mieszkańców naszej miejscowości. Dostępna komunikacja autobusowa niejednokrotnie nie wystarcza do tego, aby dojechać o odpowiedniej porze do miejscowości Nidzica w której to mieszczą się między innymi siedziby powiatu i gminy, a także szpital, ośrodek zdrowia czy inne instytucje. Nadmienić należy, iż miejscowość Napiwoda jest największą miejscowością w Gminie Nidzica. Miejscowości Rozdroże oraz Robaczewo, które zlokalizowane są przy drogach wojewódzkich 545 i 604 zostały połączone z Gminą Nidzica nowoczesnymi ścieżkami rowerowymi. Liczymy również, że i nasza miejscowość będzie tą szczęśliwą miejscowością, która zostanie połączona z istniejącymi ścieżkami rowerowymi w Nidzicy.

Nie bez znaczenia pozostaje również fakt, że tak jak w całej Europie stawia się na rozwój ekologii i zdrowego trybu życia, a co za tym idzie - promuje komunikację rowerową, jako tanią i naturalną alternatywę dla pojazdów mechanicznych - tak i w Polsce tendencja ta ma charakter wzrostowy.

Mając nadzieję, że przedstawione powyżej racje Pan Marszałek uzna, jako zasadne, a przywołane argumenty za wystarczające - ośmielam się wnosić jak na wstępie.

Sekretariat Marszałka Województwa
Urząd Marszałkowski Województwa
Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie
Wpłynęło dnia 18.09.2019
Liczba zał.

Z poważaniem,

URZĄD MARSZAŁKOWSKI
Województwa Warmińsko-Mazurskiego
w Olsztynie
DEPARTAMENT KONTROLI
Wpłynęło dnia 19.09.2019
387P